" Republika ¢ Kosovés / Repﬁbiiim Kosova / Republic ofi(o'so'vn
Komum ¢ Podu;eves / Opstum PﬂdlEJEVU / Municlmhty of Podu]ev.l

KON TRATE

Numri i Lounatcs 1 615 25-883-1-2- I/Cll45

KOMUNA E PODUJEVES (né vazhdam "Autoutetl Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NTP, Artini "', Eqrem C‘\be_|, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te hdhm
nJe konirate pubhkc pér furnizimet e shenuara me poshté:

Furnizimi me libra me numér 1dcn1:ﬁ}\ues 615-25- 883-1-2- 1

Neni 1 Len{la _

LT Len(h e konirités do t& jeté Furnizimi me llbra nga Furmzues: i furnmmeve né w}lm
Nr. ~Grapi.

| S Furnizimi me libra

Neni 2 Kushtet e dérgesds

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté- brenda 30 _dit#sh nga koha ¢ léshimit & urdhér blerjes nga ana e -
Autoritetit Kontraktues. : :

2.2 Vendi i dorézimit té furmznmt do t¢ jet¢ Komuna e POdil]EVES
Neni 3 Cmimi . _ '
3.1 Cmim: total i furnizimeve duhet t& jeté: 19, 262 tog; [nentembedhjetemUccdyqmdegjashtediueteedycum}

3.2 Cmimi i permendur né Nenin 3.1 m8 sipér dubet (& jeté ¢ velmja pagese q¥ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

3.3 _AI duhet t& jetd i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve,
.34 Pagésat do t& bé_hgﬂ'né pajtim me Kushtet e Veganta & kontratés.
Nenﬂ Rendi i pérparésisé i dokumenteve t8 k_éntratés
4.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vijim; - '
- (a) Kjo ma_rr.ﬁv'esh_j.e ¢ kontratés;
'(B) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés; '
Ac) Kﬁshtet € Pérgjitllshme té Kontrété‘s;‘ |
() Tenderl i l*urnmuesnt duke perfshlre edhe Specifikimet Tel\mke,

© (€) . Oferta financiare;
4.2 Dokumcmet ¢ ndryshme q& e perbé‘jnt kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& -
paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet te lexohen 31pds rendlt t& pelpalesuse né t€ cilin jané dhéné mé sipér,
. Neni§ .. I(omum!umet

- 51T g}lth'\ komunikimet me sh!\nm q& kané & bejlle me i\ete KOﬂtlﬂtL ndermjet Autoritetit Kontm]\tueq nga
njtra and dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe nurrin ¢ saj t& 1dent1hkumt dhe --

T duhct té dea gohcn me poste, taks email ose t& dorézohen personalisht.’

" 5.2 Nese personi qé dérgon Lomumk’lten kerkon vérfetim 18 plammlt 1€ saj, al duhet ta thoté- }\cle ng

- komurnikatén e tij. :Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té

- kérkojé vértetim € pra:mmt t€ komunikatgs s& tij. N& & gjlthd :dstet dergue51 duhett i marrg 8 gjitha masate - .
ngvojshme pér (€ siguruar pranimin e komumfxmut 1@ lu ' S E

- 53 I\udo ge né kontraté patrashikohet dhenm e ndonjé n;oitmn, pelqmn mlratum certmkatc 08e vmdlmi,
-pe; veg nése specmkohct ndlyshe ng njoﬂmun e t:[ie, pu[qim mtmtlm ccrtmi\ate 'i[]O vem!:m do t Jete ng '

g 1 'Jq lut»‘:mi, referojuni _keﬁ_j ﬁ_l_lﬁ\ri 1€ kontrates ng doku;nchtct_ e fatuzimit dhe pagesds, prqced_unu'gﬂm tr_ﬂn_sﬁksig_f:g:t gé lidhen lﬁle',(hcsariﬁ. e




formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t&€ shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin:

Pér Autoritetin Kontraktues

o : 3 == = %_;\,\1
Emri: Bashlum [h”l"mﬁﬁ i O;.-!‘;- .
/' 7 ~d
Pozita: Zyrtar pérgjeg, re
A%

Nénshkrimi: f

; (o Y'U\'J\"-”'”
Data: 10.04.2025 “fX75%, I

; / .-';'f)gv.")if - 4
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Jahir Ahmeti
Pozita: Drejtor, ;=
Nénshkrimi: /ﬁ%/ ;
[
Data: 10.04,
) Al ARTM,,
L . W |
Vula: ( :
/" %
(mﬂ‘“

2 Gjuha do té jeté giuim & shfrytézmif nga tenderuesit né kété"tcndi:r.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numn i kont:atcs 615 25 883 1~2 1/C1145

Ncmi o Penkufizmlet

11 “Kontmtc" do te thoté marréveshja e ildhur ndérmjet Autoritetit LontraLtues dhe Iurmzues:z sig Eshté shénuar ng
.- formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga p'ilel duke pelfslmu te gj:tha shto_;cai pér kete dhe & gjllh"l dokumcatet €

mkorpoz uar me reference né tg _ -
1.2 “Produk(et" pérkuﬂzohen si t& mira 1nater1ale & kang vlcrc ckonomﬁ\e duke pcrfshma por pat kuﬁzmr ng m'tllr'xt,
'mtlku_]t léndet e para, nnkmenté dhe pajisjet, objektet ng formé tr. ngurté & lengshme os¢ & gazshme.

1.3 “Autm iteti Kontl aktues” do té thoie orgmuz*ita e blerjes sé mallmve, sig eshte € quajlur Uletén mbi t& Dhéuat [¢
T endent . L _ : : : g _
1.4 “l“urm:ucs" do t& thoté nj§ person fi 21k ose. juridik qe eshte paic e 1\65'1_] kontr‘:te dhe 51p1s dispozitave ¢ kiésaj

. ‘kontrate fumzzon malira q& Jjand objckt i kétsaf kontrate

1 5 “l’ale(t)” do & thote ncnshLmesnt e kontrates

1 6 “Inkotermet” do t¢ thol tennat ndérkombétare tregtare g# pécb&jng rregull'it e interpretimit t& termave tregtare qé
pércakto_me ményrén, kostot dhe rreziget q& hdhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoritct: kontraktues, -

L7%F urnlzml” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe llof (& spectﬂkuar né kontratc, si dhe t& vendosura dhe
. paketuara né menyrén e percaktuar né l\ontmtc . . .

1.8 “(,mlml i kontratés” do 1& thotd ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig spec:tlkohet né formulfarin ¢ kontratés né
perputhje me shiesa i tilla dhe rregulhme! ose hegjet, si mund t€ behet n¢ bazé (& kontratcs )

- 1.9-“Shérbimet pas shitjes” do t¢ thotd shérbimet ndihmése, si; instalimi, mlrembajlja riparimi i furnizimeve, sigurimi i
" pjeséve tezervé g¥ i prodhon apo i dlstrsbtmn fummlesx dhe/osc deiyrlme e ng]ashme né lidhje me furnizimet e

‘ produkteve . : )
1.10 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
_I_.l 1 “KVK” do & thoié Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Nemi2 - Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saki€sojné cili éshté ligii q& i péreakton (& gjitha gEshijet qe nuk f Jang te mbuluara né kontratg,
2, 2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkm'xra ndérmjet pa!evc hartohen ng: gjuhen e specnﬁku'u' né KVK.

| ) Ncm 3 T ansferi imi o )

3.1 Transferimi do € jet& vahd vctcm nése ka nnrreveshje t& shkruar pennes 1Y c:lés Fumlzucst e tr'msleron kontratén e
vet ose njé pjesé € saj te njé palé e tretd, . - :

32 I‘unnzuem nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues ta transfero_]c kontratén ose njé

. pless € saj, ose ndon;e pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

_a) kurka ngarkese pér pages€, né favor 18 bankieréve t& Furmzuestt té shumave qe duhet t& paguhen ose
q& do & béhen borxh sipas kommtes, ose : _ .

b) né rast t¢ dhénies s& t8 drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Iurmzues:l per t& ke:kuar pagesen nga
ndonjé person {jetér i dctyruar né rastet kur slgurue51t e kane shkarkuar humbjcn ose detynmm e
mezucsn . . . ‘

; '-'3 3 Pcr qéllimet ¢ nenit 3.2, 1pr0v1m1 i njé transferimi nga Autoriteti komnktues nuk do ta lirojé Furmzuesm nga

- obllgunet e veta pcr pjesén e- koutr'itcs qé hshmc cshie realizuar os¢ per p_]esen qé nul\ éshte bartur.. -

3.4 Pranugsit e dispozitave @ konlmtes duhct té plo%cso;nc knteret € pérshtalshmcnse qé zb’atohen pér dhénien e Ronlmtés
pcrveg né rastc kur lmnsfer;ml behet né banké ﬁpo kompanl @ stgurumt 0se ulstltucwn E]Ctb[‘ ﬂmnc:lar ‘ o

" Neni 4 S I\cu -kontraktimi
: 34 1 Nénkontmh éshté valide \'etém nése ka mauévesh_[e te shkruﬂr permes sé c]les Fumlzuem ia beson rea]mmm € nje '
_pjcsc & kontﬂies sé tif n_]ép'tfe té treté, ) : SR : e
‘4 2 E]emenlel ¢ kontratés qé do té ucnkmltmklohen dhe ldenutet[ i nénkonlraktuesve i béhen ¢ dttum Autonteut Rontmktucs,
. me rastin e dorez:mll te ofcrles Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gnte :mplcnu.nmmt te kontrates, Furnizuesi

. “dithet te pjoftej me shkrim Auteritetin Konfraktues. Autuntetl kontraktues do ta lajmérojé Farnizuesin pér vendimin ¢ vet
: .._'brendu 30 dlte pimc ng'a m:urya e n_[oﬁam;i dukc i p'ir'\q:tur ‘IrS)et ¢ \'ctft nese n11!~. [Ezshohet autonzlml i"urmzuest 1111[\




-.ucnkommkton pa. autouzml ‘me shkrun nga Autontcil honlrakiues Te g}lthc ncnkonlrﬂ\luustt e propoz;mr duhet te
pcnnbushm kérkesat e persht'nshmensc o

“4.3 Antoz:acu konira}.iucs nuk njeh tidhje kontmkiore ndérmjcl vetes dhe nenkuntx 1kmesve megtth'lte muud t s:guro;, kue
' kozlslderom. sl 8 :1ev0JsE11t1e p':gesat dirckte pr neukontmktoret _ . :
44 Furnizuesi Eshts pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe negllzhenccn 3 nenkoulmktuesw té vet si dhe t& ag_]enievc ose té

" pungsuarve, ng 16 njEjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencd e Fumizuesit, agjentéve € tj ose punétoréve
t§ tij.. Aprovimi § nénkontraktimit 18 ndonjé. pjese 1€ kontrales ose aprovimi i ncnkontraklues:i ugﬁ ana ¢ Autoritetit

_kontraktues nuk e liron l"urmzuesm nga obligtmet & tij sipas. komraies s ‘
4.5 Neése RCJIkOIﬂI’ﬂ\HIEbE ka matré ndonjé obligim ¢ vazhdueahem q& vvhdon pér njé per;udhe qé ¢ tejkalon atc &
periudhés s& garancisé nén kenl: até ndnj Furnizuesit, per&uiazx me furnizimet qé i jep nénkontrakivesi, Furnizuesi duhet gg,
‘né glargdo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, Ui transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues) me kérkesg
" “dhe slapenz:me td Autorlteilt kontmktucs, pernllmei e obiigmleve @ ilHa pér kohezg]atjeu ¢ garanc:se st sk'\duar

Nem 5. Dhenn e dokumenteve

3,1 Nése eshtc e lle\'OjShl\lC, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrates, autoriteti kontr'iktues duhet t'i jap# Furnizuesit
pa pagesé atshers kur &shié e nevojshine, njé kopje t¢ skicave t¢ pergatitura per realizimin e kontralgs dhe kopje 18

specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratés, Furnizuesi mund (€ blejé kopje tiera @ ketyrc skicave, specifikimeve
" dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas [Eshimit t¢ centifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gj:ﬂn skicat, speca[‘klmet dhe dokumentet qera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése éshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& t jep 2 autoriteti
kontraktues nuk duhet (& perdoren as nuk duhet t‘t komumkohen :yé‘. pate lé treté nga Furnizuesi pa pfajtun paraprak &
autoritetit kontrakiues. . ;

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i it‘—ishuar Fumlzuesu urdhra administrative q& mkorlmrojnc ato dokumente
-plotésuese dhe udhgzimet qé jane # uem;shme pér ekzekutim (8 mlré t& i\ontrales dhe pér kompensml dcml nga ndonjé

defekt té saj.

.Neni 6... . Ndihma lidhur nie rregulloret vendore

" 6.1 Fumnizuesi mund t& kérkojé ndihm&n ¢ Autoritetit kontrakiues p¥r margjen € kbbjeve t¢ ligieve, ﬁegu!loreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves ¢ cilat mund t& ndikojng te furnizuesi
pjaté realizimit {¢ obligimeve & tij me kontr'até Autonteil kontraklues mund ta ]ape ndilmén e kerkuflr nga l"urmzuem me

'shpenzuue te F urnizuesit. S
6.2 Nése &shté e nevqls[une Furnizuesi do ta [ajmero;e me koh#& Autorltetm kontraktues pér té dhenat mbi fumizmlet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund & mar€ lejet e kérkuan ose licencat ¢ tmpoml

6.3 Autoriteti kontrakfues do t& vendosé g& t& marré lejet ¢ kérkuara apo ilcencat e unporm brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke mairé parasysh datal e l‘Ea]IZImtE L& kontratés, .

 Nemi7 Obllglmet e pér g]tthslune té Furnizuesit . ] _

7.1 Furmzues: duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syce]tcsme e dulwr duke pérfshirg, aty ku éshlé specifikuar,
dizajnin, prod]nmm dorczlmm e furm?mnt dhe kr)er_]eu e puneve t& tjera perfshlre kompensumn pér ndon]c defekt ng
fumizime. -

" 7.2 Fumizuesi duhet te veprojé sipas urdirave '1chnm[str'1t1ve qé ijep autorltetl kontraktues. Nesc Furnizuesi i\onsu!eron 5¢
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shikon pértej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimil pér shkelje t8
kontratés, do ta nJoﬁo;é autorjtetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 dllCSh p'lS pranimit tg
urdhrit. Ekzekutimi i i urdhnt administrativ mlk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi. . :

1.3 Fumuuesz duhet t'i respckto_]é dhe té vepro_]e stpas 1 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republlken e Kosovés
-dhe do 1 sigurojé q¢ personeli i tij, 18 ai@nmt e tyre, dhe punéto:et vcndore i@ tg g]ulnshtu t 1rcspekt0jné di:e #® veprOJne :
sipas Lctyre ligieve dhe rregutloreve. :

.74 Furnizuesi duhet t'i trajlojé 1€ gjitha dokumcntet dhe 111f0nnahl ¢ marra lidhur me kontratén si private d]le
-+ konfidenciale, Perveg: né rastet kur kjo &shté ¢ nevo;shnlc pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai mak do té pubhkﬂ)e .
i .'-oae shpalost 11511_10 detay 1€ kontmtcs pa pajtim p'lr'lpm!\ me shkrim nga Autoriteti. Lontmktues S
C 75 Nese hlmrzuesn éshtc grup, pérbér_;a e gmplt nuk do # :ldr)shohet p1 pelqlmm p'}mpnk me shkrlm ie Aulor:tetlt : -
Romraktues . . . i

,Nem 8 . Pleyu tlllyl . _
- 8.1 Furmales: do 16 paraqesc lle ccruﬁl\“:té ?yr!arc te pre_]ard]ues né momcnlm € pmmmlt 18 pcrkohshun Nese l\y obl:gml
'nuR piolésohc[ !\30 do tc QOJL né ndérprerjc tc konlratés me. p*lraia_uns,run Z) dar: - o S -




“Neni 9 x Slguz iae ekzekutnmt

A }unuzuesn do ¢, jo mé voné sc dita.e uemhkrmalt 18 kontmies furnizoj Autometm Kontraktues me siguri pér
ekzckutim t8 ploté dhe t& mire t& konteatés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletit konlraktues pér gfarédo humb_]e_;e qe gshté paso_]c € mosekxekuimnt t¢ plote dhe t& duhur t{:
obligimeve kontraklore nga ana e Furmzuesn . : oo :

9.2 Slgurm ¢ ekzcl»:uhrmt t& kontratés do 1€ jete ng fomlen € dhéne nt pjestn IV i€ kontratés. .

" 9.3 Pérveg asaj pJE‘:ae lc specifikuar né KVK Hidhur me shérbmun pas-slutje:,, snguna e ekzekutmm do 8 [cshchca brend't 30
dltésh nga leshimi i cerhﬁkalés se pcrkohshme te prammlt : . ; .

CNenil0 - Sigurimi o
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontr’itcs duhet fe jene te s:gurmm ploicmsht me njé valute Esnsht te L.om'er{ueshme kundcr
humbjes ose démumat te rastes:shem te prodhog ose blejg, transportoj, rua_; diac shpemdaj ne menyreu € spec:[' ikuar ne . -
KVK. : _ _ :
1.2 Pa marrg p'msysh obligimet & mgurmm t& Furnizuesit stpus Nenit 10.1, l"urm.zuesx do t& mbaji pérejegiési t¢ plotg,

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Kndime pcrsouafe
qé¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates ngaanae Fumlzuesu nenkontmktuesve dhe punttoréve te tyre. ' ‘

Ncm i1 Progr ami i realizimit

11 1 Nése kcrl\ohet né KVK, Fumizuesi do & dorézojé njé program e reﬂnznmt té Rontratés qé do & aprovohet nga
autoritett kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku keto

iy rendin sxpas té cilit Furnizuesi propozen t€ realizohet kontrata, duke .pérfshiré dlmjmn, pl odhunm,
dorézimin né vend t& plammlt instalimin, testimin dhe komlslommm, dhe .

i) & dhéna dhe informata & tJela & miat mund £ RerkOJe me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programl i reahzlmlt duhet t'i dorézohet pér aprovun autoriteti
kontraktues dire afatin e fundit pér apmwmm e Autoritetit Kontrakmes Aprovlm: i program:t nga ﬂutontetl kontraktues_
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obllglmet € t;_] sipas kon(r’llés. o _

11,3 Nitse Autoriteti Kontraktues nuk artin te njOftOj vendimin e tij te apmvnmlt i permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qoﬁe se
nuk ka afat te caktuar ato do te konsxderohet te aprovuara 30 dlte pas pranimit. :

114 Asn]c ndryshim material né program nuk mund t¢ béhet pa aprovimin e autorltelli kontraktues. Meg;lthate n¥se
progresi i realizimit 8 kontratés nuk béhet stpas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qe ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj programin ¢ npunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshem t& furnizimeve, Fumizuesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1§ cilat do 1§ jeng né detaje i€ tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e & gjitha piestve (& furnizimeve. Pérveg ndse gshté pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen# né gjuhén ¢ kontrat¥s dhe né forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara ng
" kontraté. Furnizimet nuk do t¢ konsiderchen 1€ pérfundmm me qéillm té pranumt & pérkohshcm deri sa manualet dhe :
vizatime e tilla _|'mé furmzu'u' Autor:tettt Koniraktues . o

_Nem 12 M.u leVESllJet fatimore dhe (log‘mm e

121 ane in ncnshtruar dispozitave t& tiera t& percakiuaﬂ né KVK Furnizuesi do té jets plotémshl pérgjegjés pér
] pagesén ¢ t& giitha taksave, detyrimeve 1§ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g lindin apo
“imponchen deri né dorénmm ¢ Mallrave & kontr’lktu'\ﬂ né vcndm € dorgzimit,. sig eshie pérc*iktuar nga Autoriteti

Kontraktues

Nenild - - Patcnht dhe llcencat

13.1 I’c‘—:rvcg: mé rastet kur #shid p'lrapm‘e ndryshe né KVK ‘Furnizuesi do ta sigurojé « 'mloritetm kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jang rezultat i p8rdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaté sig éshté
specifikuar ng kontratg, peneg nése sh!\el_]a € uilc eahtt‘é rezuiht i veprmnt Slp'lS d|za_|1ut ose spemt‘ L.nmt tc dhene nga

autorltetl !\ontrakiucs

Nem 14 Pel uulha e c!{zekutumt té dctyx ave _ _
141 Penudln ¢ el\a,kuelmlt [C deiyrave do'te fi Elo_]t—: né dateu e {' mer ng paJnm ine Nemn 2 m p{!.l"lgj) k;m ndaj zgj'!t]ev o
@ perludhes tE c:lfat mlmd e }c_lohen stpas INenit, IS ' . s e

- 142 Pf:rve«r !\ur p'zli:l p'utohcn :1(Iryshe re1!171m1 i koutmtes duhel tL ﬁllcue jo mé vong se 90 dlté pas n_;oﬂumt {14 dheme:,- -
- - 5% kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka-(§ drejti 8. mios ¢, ‘realizojit kontratén dhe 2. marré pérfundimin ¢'saj apo - - :
) '!\ompulsnmn per démm qc ka pésuar fum!zues:t do ta !mmb kLté te drc_ﬁe pérveq nése '11 e ushiron até bren(h 30 dlleve [




- nga data e skuiumt L pcnudhes 90 dnesh

143 Niése mundusohen perludhat ¢ ndara tc :ealt?_mut per sas1 & nd'sm keto pem:dh'l nuk do t€ mb][dhcu né rastel kur njé
: Furmzues: i jepen mé shume 56 n_[e sa51 = : : . :

Nem 15 _ Zg]‘ltja € pel ludhes sé ekzekutmut

15.1 Furnizues mund t€ kerko_]é zg_rﬂje & periudhés s¢ ckzekutmut néfse realmml i I\ontratcs s& tu vonohet ose prltet se do
Ct€ vonohet, pér ndon_[cren nga kélo arsye: . .

a)  Autoriteti Lomraktucs porosit furmztme cLstra 0s¢ plotesuesc

b) Kushte té j'ishtezakonshme khmatlke né vendm e aufor 1tet1t kontr'li.tues i.am. prekur mstdhmm apo

: dorenmm e turmz:meve,

¢} . Pengesa apo kushte fizuke qé mund (& ndtkome né dmeamm e fwmzumve, t cilat nuk Lane mundur.
té pamshlhen 1€ ményré (& mjaﬂucshme nga njé. furmzues kompetent; '

d)- Urdhra administrative g& kane ndii\uar né datén ¢ refihznmt peJ veg ¢ atyre .qé Jme shkaktuau prej
gabimit te furmzuesu . .

- e) " Autoriteti komraktues ka deshtuar t i plotésojé obligimet e veta mpas kontratés;

[ty TE gptha suspendimet € doxmmat dhefose lnsi'llimlt té furnizimeve q& nuk jané pér shkak 1€ gabimit &
-~ Fur mzucs:t :

g). Forca madhere

h} Shkage tjera g& ymc permendur né kéto Kushte t& pexgjathshme dhe té mht nuk jané pel shkak €&
~ gabimit t& Furnizuesit. 7

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & kett vonesé, Furnizues duket ta lajmérajt autoritetin kontraktues sc ka
pér géilim tg bijé kérkesé pér zgjatje t periudhds sé realizimit per t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjé nmrréveshjc tjetér ndérmjet Furnizuesit dhke autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh _]ep autorﬁetlt kontraktues t&
dhéna g]nthéperfshxrése ashtu gi t& mund 1§ kontrollohet kérkesa. )
115.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktucs do ta ICjOJé kéte Zgj'll_je 8 penudhes sé
realizimil nése mund t& arsyetohet, ose né ményré. prospektwe ose retrospekmc, ose ta mfmmo;e Furnizuesin-q& nuk i
eshté dhéng e drej Jta pér zgjatie t& perludhés. . '

Nem 16 . .~ Vonesate ekzekutmnt

16 | Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose (g reatizojé s!:erbimet
brenda Fimiteve kohore 8 specifikuara rE kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejis, pér secilén dité q¢ katon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe- datés altuale & pérfundimit, t'i mamé démet e likviduara (€ barabarta me 0,25% n¢ dité t& vierds sé

furnizimeve t& pa dorézuara deri n& njé maksimun prej 10 % 1€ vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézmn i matlrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né teress demet ¢ hku1duara 18
parapara né p'u"igraﬂn 16.1 do té Hogariten né bazé t€ vlerds totale 1€ kontratés -

163 Ncse Autoriteti kontraktues ka fituar t& dre_]tén t kel‘kQ]é sé paku 10 % te vlerés 5é koutrates ai mundet, pﬁu ta
njofiojé me shkrim F urnizuesin:
' - té 5.0[1#' :,kOJe garancing ¢ reahnmit

& ndérpresc kontratén, dhe né keté rast Furnizuesi nuE\ do 16 keté té drejtc pér 1-.ompensml, dhe

té hyjé né nj& kontraté me njé palé té tretd pér dhemen e pjesés s& mbetur & furnizimeve, Furmfuesn nuk do té
paguliet pér kétE pjesé t& kontratés. Furnizuesi g;]thashtu do & _;eie i del}ru'lr g paguaﬁ: !xoston plotésuesc dhe

,dcmct e slll\aktuam nga kjo pamundcal € n_]

Vem 17 Suspendum _ o
: 17 1 AlitorltEEl kontraktues mundet, me urdhér admsmslratw, ne g:f'irédo kohe ta ucthczojé Pumlzuesm qc te pezutlo;d

a. jprodhlmm & furmzuneve ' Co :
b, ‘dorézimin ¢ furnizimeve né \'cndm e prammtt né kohén ¢ spccmkmr pir dorézim né pmgr’unm € realuuml

. ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur '1lo duhet t& dorezohen ose
¢ msialumn e furmztmeve q€ _m.é dorezuar né vendin e pr’mmnt N

: ', 172 (‘_;*ue pezulhmlt l"umi.:uesa do Ee mbmjnc diae stgurojné furmzunei e \'uuiosula ud dcpon ¢ l"umlzuestt ose ¢ ndon_]e'
.+ vend fjgtér, nga pcr[\eqcsum ]mmbja apo démtimi pér-ag sa & jeld e mundur dhe sa &shté kérkuar nga dutoriteti’
-._Lonlml\hlcs, cdhe nifse furnizimel jané dorézmr nc \'endm € prammu né p'a}tnn me Lontratcn por mshhma i lyrc eahtc_

b _pemllmr nga. aulorllctl hontraklue:




17.3 Shpenzimet 'p'lo'tésue_s.e' qé jrané_shf.a.qu‘r ni Hdhje iué kéto masa -mbrojtése JO t'i s_!_atohéh gmimit 1§ kon_t.;atés.‘_ B
Furnizuesi nu_k do. 18 muré pagest (€ shpenzimeve plotésucse nése pegu_llir_:_]i Eshi¢: ' o ; '
a) Zgﬁdimi’ﬁé 1_1}{511);:'6 @ 'nd_rysl_a.mt_: né.ko_ﬁlraté; ose - i ' ;
b) éshtéi ne‘.{ojshém.p_ér_ arsyé @ kusﬁteve tﬁ_:zakon_shmc _!»;lh.nati'_k.e né vendin e pranimit; . '
c) tshigi ncy_o_;i_s_iz:iim pér Sll_[-ca.k-té h_donji:" gabimi & [.*"I.li:lli.ZLlC_-Sl..t.;.OSG ' ' '

dy eshté i nevojshiém pér siguri 4§ ekzekutimit 1€ miré t& kontratgs ose (& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e Lili¢
nuk shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoriteti kontrakfues. : e S

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shitesa né cmimin ¢ Kontratés p<':‘rve§ nése ai e lajméron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditésh pas pranimit & urdheit pér 1§ pezulbuar progresin e dorézimil se ka pér qellim (& bisje ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do t& pa’:‘rcaktojé alo pagesa ;SEotEsLiesc dhefose zgjatje t&

periudhis s realizimit q& do t& behen nga Furnizues perkitazi me k&t ankest né ményré (& drejté dhe 1€ arsycshme sipas

mendimit t& autoritetit kontraktues. T T s : s

. 17.6 Nése periudha ¢ pezutlimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk Eshté pér shkak t& gabimit t§ Furnizuesit, Fumnizues,
- duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé € vazhdojé me- furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé

kontratén, . - SR e A T

177 Né rastet kur procedurd € dhénies ose realizimit t¢ kontratls bihet e paviefshme pér shkek i@ gabimeve
pérmbajtjesore, parregutlsive ose mashtrieit, Autoriteti kontraklues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund & refuzejé t'i bije
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jan§ paguar, né proporcion me réndésing e gablmeve, parregullsive ose
mashtrimit, : I - _ : S

17.8 QéHimi i pezulfimit t& konteatés &shté qg 1€ verifikohet nése abimet pérmbajtjesore t§ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértete. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratds do 1€ rifilloj@ sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet ptrmbajtjesore ose parregullsits do té jené (& gjitha shkelje t€ kontratls ose dispozitave
rregullative gé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund té shkaktojé lumbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues. ' : ST S S

Neni 18 * Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i piotésojué specifikimet teknike t§ paraqitura né kontraté né & gjitha aspektct'dhe % :Ee'né konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat. dhe kérkesat tjera né kontraté, t¢ cilat duhet &
mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér geflime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit t& kontratés. '

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (¢ parapara né KVK duhet 1 bihen me kérkese t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkess do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dordzuara pér kété pranim sipas-
koniratés dhe {& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bithet pranimi n& meényrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkes# dubet 1§ certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésofné kérkesat ptr kit pranim
para se 1& inkorperohen né furnizime. : . : L

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen n@ fumizime ose n& prodhim té komponentéve g& do t§
furnizohen jan¥ pranuar teknikishl né kétd menyré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé - kontroltim tjetér zhulon
defekte ose gabime, dhe né kEts rast ato dubet & ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t't jepet mundésia
t'1 riparojé dhe Ui pérmirésojé materiatet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kélo materiale dhe artikyj do 18 pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jand riparuar dhe jang pErmirdsuar né at€ ményré g€ & jei# i kénaqur autoriteti
kontraktues. o IR ' o o ' -

" Neni 19 ~Inspektimi dhe testimi o _
'19_. Furnizues do lé.sigt;?ojé qti'fumizimel t& dorszohen né vendin e pranimit me koh q¢ t'i mundésohet auloritetit
kontrakiues t& vazhdojé mé pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirsit q¥
mund 1'i hasé ng kitg aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q t& paragest ndonjg arsye pér vonesé. : .

19.2 Autorileti kontraktues do t& ket t& drejté g herg pas here 1€ inspektojé, kontrotlajé, masé dhe testofé komponentét,
‘materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé pérparinin ¢ pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢fargdo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet. pér t*u dorézuar sipas, kontratés, né menyré q¢ & pereaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t¢ behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes . .
" bse ng vendin e pranimit apo né vendet gé jang specifikuar ng KVK. o T _ T

. 19.3 Per gellime té testimeve dhe inspektimeve té tilta, Furnizues do 1&:

a) I jhpé autoritetit kozatraktués, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, paj_isje,
- vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t¢ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim; -0

b .T'élmer'r.él vesh me a_titoriicﬁn kontraktues pér \'end_'in dhe kohen e teslimeve; - -
' ) T’i jeip_é _zli}loritcti_i'R(ni_trak_tucs qasje né glarédo kohe & ar'syesh'_me ug vendin ku do realizohen testimiet,
v _19.4' Nése pértaqésuesi i Autoriteti K_ontr_ﬁkli;cs nuk gshig prezent 1€ daién ¢ \;endc}su_r por-testim, furnizuesi mundet qi,.

. pérveg nése ka marré udhézim tetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé lestimin, § cili do & konsiderohet se 8shtt berg..

o né prezencén e Vz'ilulrori,t"c{it konteaktues, Furnizuesi menjéhert do.t'i dirgojé Kopjet ¢ certifikuara i dubet ¢ réz_ul_lz_z&vc © A




S 't‘;lqi_t_t‘é qé & urdhérojé ose t& vendosé: -

- teslit te Auloriteti kontraktues, nijﬁét_: nuk ka gené bréz&;nt giaté testit, do t'i j}mné}é rezu_lla_tet ¢ lestit. ;

- 19.5 Nise komponentét dhe materinfet i kané kaluar testet e sipé_rpém_lendl_l_ra,)ai_ltori_ic_li kontraktucs do ta lajmérofé
- Tumizyesin pse & miralojé certifikimin ¢ furnizuesit Lidhur me k&€, C T TP B

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuitatet ¢ testit, secifi do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteli koniraktues ose Fumnizues mund t¥ kérkojng g8 kéto teste & plrsériten né
t¢ njéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testolien nga njé ekspert i zgjedhur me manréveshje ¢
. “ndérsjellé. T¢ giitha raportet ¢ testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do 'i komunikojé rezultatet'¢ kétyre
- testeve pa vonesé te furnizucsi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 1§ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do t& bartet nga pala

piképamja e sé cités déshmohet se Eshi¢ gabim pas ri-testimit. . _ )
-19.7 G}aié realizimit 18 d'et)-('ravc té tyre, autoriteti kontraktues dhe pefsonal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
_ personave £ paautorizuar informata fdhup e metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang

marré gjatd inspektimit dhe testimit, -

Neni 20 Parimet té piil;gjit'}_lshm_c té pagesave ‘

20.1 l‘ag.esat do t& bethen n¢ Euro. Metoda'dh_e _kushté_t.e pagesés qe duhel ' behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK, ' I ' : : ' S

20.2 Pagesat qé duhet te béhen sipas fa'turés se leshuar nga Furnizues do té béhen né {logaring bankare 18 dhén né Pjesén
vV, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q¥ i bashkengjitet kérkesés pér
pagest, dubet t& pérdored pér t*i raportuar ndryshimet né ltogaring bankare. : :

'20.3 Shumat dyhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (@ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé $shi& ‘regjistruar nga deparfamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do & jet® data ng t& cilén debitohet Hogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesnt
thetbisore. o : o : i . . _ ; 3
204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmeruar Furnizuesin g8 kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotéschet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jang dorézvar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
- ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & behet njé inspektim i menjéhershém pér
- géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata t& (jera brenda 15 ditésh pas
kérkesds. Periudha e pagesés do t& Nogaritet nga data né & cilén &sht® regjistraar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e dubwur. AR o PR S
20.5  Pasi g& t kete kaluar afuti i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet gg, brenda dy muajsh pas pagesés s¢.
vonuar, té kérkojé interesin pér pages t8 vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né -
. ditén ¢ parg t& muajit n# t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® piké € pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér koher q& kalon ndérmjet datis sé afatit (¢ fundit € pagests (nuk périshihet) dhe datés né & cilgn debitohet
logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet). o ' S N '

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés s¢ dhéng né Nenin 20.3 do 'f japin t& .drejté Furnizuesit
qé ose & mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 © Dorézimi -
21.1 Furnizuesi duhet i dorézojé fumizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& n& pérgjegjést & .
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m. ' : : i o : _

21.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashiu sig:'kérkohret pér 1& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s tyre -
-gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhent n€ kontraté, Paketimi. duhet (8 jet¢ i mjaftueshtm per &
pérbatluar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénfet gjat¢ tranzitit dhe
mbaijtjen ng ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet U'i pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, largésist sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsist st mungesés 's& pajisjeve pér bartje (8 réadg n& ¢ githa pikat
gjaté wansitit, - o C : T e . '
j21.3 Paketimi, shénimi dhe_ddk-umemﬁcioni brenda dhe jashtd pakove duhet té- jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
“ményré 1 hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve ¢ mund t¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues, o
Lo 21 4 Asnjé furnizim nuk do t& t_rané;portoh_eﬁ as |8 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket prantiar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakives. Furnizuesi do ¢ jeté pérgjegjés plr dorfzim né vendin e pranimit & (& gjitha

- furnizimeve dhe pajisieve t& furnizuesit, q& jang € nevojshme pér géliime & kontratés: o
'21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se ¢shté béré atehers kur ka déshmi 1_ne_sh§:rim-qé5 éﬁllté né dispozicion pér t& dy palét

“se dorézimi 1 Turnizimeve Eshté berk né pajtim me kushtet e kontratés. : ST : . '

-~ Neni2l . ‘Operacionet ¢ verifikimit - Lo ‘
' ,_22.ljFurnizim_et_nuk do té pranohen derisa té jené realiziar veriﬁkirne[-d}kiestet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
© Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para {ransportit, né pikén ¢ doré&zimit dhe/ose né destinimin final € mallrave,

222 Autoriteti konrakties, gmté prdgrcs:il.'té_ dordzimit & _fu_ni_iiimcv_c _ti[ye para s¢ té-nﬁ_er_rcn furnizimet, duﬁet 1€ keté -




© @) hegjen ngza vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig éshie spcciﬁkll_af ng urdhér, 1€ 1€ giitha furnizimeve
té cilat, sipas meadimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén; o : o

b} - zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe (& pérshtatshme;

¢y hegjen dhe ri-instalimin e miré 1 pajisieve, pa mare€ parasysh testet ¢ méparshme & tyre ose pagésat- ¢ pjesshme

t& lyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér € cilin Eshlg pérgjegiés
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk Eshtd né pajtim me kontratén; - :

-d) q& puna ¢ béré ose 1_halkal ¢ dorézuara apo muaterialet e'p&:'_rddmfa nga fumizuesi jz_mé ose nuk jané né pajtivi me
kontratén, ose & furnizimet-apo njé pjesé e tyre nuk i plot€sojnt kérkesat ¢ kontratis. T

-22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gf &shté e mundur dhe me shpenzime (& veta, dubet Ui evitojé defekiel e specifikuara, Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues. do & keté & drejté 18 punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jang pasojé e késaj, apo q¢ do 1€ shfagen pér, shkak {8 késaj, Autoriteti
kontraktues do £ zbrest nga paraté q# do t§ paguhen ose 1€ cilat do t€ béhen obligim pér U'in paguar Furnizuesit. :

22.4 Furnizimet q8 nuk jang & cilésisé sé kérkuar do & refuzohen, Njg shenié speéia!.e mund t'u vendoset furnizimeve 1
refuzuara, Shenja nuk duhel 1€ jetd e atillé g8 t'i ndryshofi ato, apo t& ndikojé né vlerén ¢ fyre komergiate. Furniziniel ¢
reluzuara furnizuesi do-t'i heqd nga vendi 1 pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, breada nj¢ periudhe g& e

saktéson autoritcti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen me t# drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit. Té giitha punét € pérfshijng materiatet e refuzuara do t& refuzchen. ' : Co :

Neri23 -~ -~ Pranimiipérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues Kur 8 jené dorézuar ng pajlim me kontratén, Ui keat
kaluar né ményré t8 kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jend autorizuar, si dhe t¢ jet& leshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se #shtd léshuar, - . . - : : )

. 23.2 Furnizuesi mund & bijé kérkesg, duke fajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t¥ pranimit 1 pérkohshi:‘m
aléhers kur furnizimet (8 jent t§ gatshme pér pranim t¢ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 3¢ dit¢sh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesil do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié _ . i

"« ¢’ l8shojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkchshém me nj§ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
Kjo &shtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe piirveg tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit (8 tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan té gatsime p&r pranim & pérkohshém; ose o
- 1 refuzofd aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar vek)rimin t& cilin, sipas mendimit 1€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén, L — ’ : .

23,3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bejng (& pamundur g% 4 vazhdohet me pranimin e fumnizimeve giaté'periudhé's 58

fiksuar pér pranim t& pérkohsh¥m ose final, autoriteti kontraktues € pérgatit njé deklaralg pér ta virteivar pamundésing ¢

tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose € refuzimit do 18 pérgatitet brenda 30

ditdsh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagien ¢ kétyre rrethanave pér

1 evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve n€ njé gjendje & pérshtatshme pér pranim, :

: '23..4_ Nése autorite_ﬁ kontraktues nuk arrin ose té 1&shojd. cerlifikatén e-pranimit t& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
- brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit t& asaj periudhe,

* pérve né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se ptrbén certifikatd t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjese, Furnizuesi do 1§ keté ¢ drejié & bitje kérkesg pér certifikaté 1€ vegantg p¥r secilén
piesé. o ' : : o

-23.5 Ni raste & dorézimil 18 pjeéshétia, Autoriteti kortraktues rezervon & drejtén pér 1€ dhéng pranim & pjeséllém’-e g

- pérkohsh&m. - T : v : ’ '

23.6 Pas pranimit t& perkohshém & fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pé‘rkohéhmc dhe materialet gé
. nrk kérkohen mg pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashiu do té heqé ndonjé mbetusing apo pengesé

*dhe t& bejé ndonjé ndryshim (¢ gjendjes s& vendit t& pranimit 5ig kérkohen né kontrat?.
.. Neni 24 . Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& firmizitet t€ jené (€ reja, t& papérdorurs, t& modeleve t& fundit dhe & perfshijé t& gjitha
- -plrmirgsimel e kohéve t& fundit né dizajn.dhe materiale, pérveg n€se kérkohet ndryshe né konfraté, Furnizuesi do 18

garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkétigt_ohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do

_ & mbetet ¢ viefshme né até menyré g€ saktesohet ng KVK. . . _ ) 7
- "24.2 Furnizuési do (€ jet€ pérgjegjés per ménjanimin ¢ défgkté\'e, os¢ démeve né ndonjé pjesé (& 'furnizi:nicvc 1& cilat mund
1¢ paragiten, apo t& ndodhin gjaté perjudhis st garancisé dhe té cilat: © o : T -
a) rezuftojng ngh p&érdo_rhili i_m_éifariaieve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
b, rezuliojng ng_a_.vep{iu_iei ose::_n:ols‘.'eprimét e Fl_lrni_z_'ues_i-i_ gjalg periudhés s garancisg; ose
S -¢) . shiagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Auic')ri_{_e(ikoniriakﬂn_cs ose i c}]l&r @, - : _
B _-24}3 Furnizuesi e s_hp_cn'z:_imé_ 1&_.\f§tfi (fo_té pé‘_n_l'\iri:'_sojé; d_ef_e_ktili _ps'e_db'm‘ili‘sa'mi:‘__shpejt q¢ i{jo (& mund 18 prﬂl\'_fikollle_l.
C+iPeriudha ¢ garancist pér 1& gjithg ‘artikujt & ndérruar ose ti riparuar’ do, @ fillojé pérséri nga data i 4 cilén, Esht€ béd




ndemmt osc npdrmu sipas vleresmut @ autonlcm kontraklucs penudha [ gamnusn do tc vazhdohet v&.tcm pér até pjesé © -
' fumjzamcvc [ é:,hic ndlkuar ng‘i n(IEmm: apo. nparum i . . ’

244 \Tcse shiaget ﬂdOI}JE defekt ose ndodh ndomc dem gjale perludhes sé garancxse, aulonteti }\Gntriktues dota h_]méro_]e
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin fa kompensojé demm :1ga ndonje defekt ose njé dém brenda af‘mt kohor t&
" paraparg nc njoltim, au tontcn Lonamktucs mund t&: . .

a) & !\omgjc)Je deiektm apo démin veté, ose té punésojé diké tjt.tcr pér ta bitrd punén né rrez:l\un dhe me shpenzimet
"¢ Furnizuesit, né (¢ cilin rast ixosta ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do té zbrilet nga paraié q8 dubet &

' paguhen ose garmclte (lb mbahen prej Fumizuesit ose nga dy; R
b) . né rast e nuk ka sasi e duhur ose asnjé garanm nuk eshle eteLtwe kerkom qe te merm: sEaumcn ¢ duhur nga
. I‘urmzuesx ose S . '

' e} tE ndérp:cse konu atén. *

245 Obligtmet e mnémba}tjeb do t& p'{rashihen né KVK dhe ng spec:ﬁk:mct tekmke Nése kohézgiatia € perindhés sg -
garancisé nuk #shté¢ e specifi kmr, 'uo do & jete 365 ditg, Penudha € garanc:sé do te ﬁlio_;e né dalcn € pm:mmt [

.perkohshem

Nemzs - 'Sherbmlet pas- shltjes B

'25.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (€ jepen né paJl:m me t& dhgnat e parapara né KVK. FUHHZUEM
do t& marré pérsipir (@ realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ nurémb'gges dhe 18 riparimit t& furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & sakiésojné q¢ F urnizuesi t& sigurojé 11don_1§ ose té gjitha materialet ¢ méposislme,
rg joftimet dhe dokumenict qé kang € bé}ne me pjesét rerervé qé i prodhon apo i dtsmbuon Furnizuesi:

a) pjeséi rezervé ¢ cilat Autonten kontraktues mund t& vendos# t'i blejé nga I urnlzuem, duke Ruptuar qe ky vendlm
" nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés - S .

© ' b) né rast t& ndérprerjes s& prodhlmlt 18 pjestve rezervé, duhet 18 Iajmérohet paraprakisht Automeu konlraktues pér
t'i mundésuar q¢ 18 blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe spemﬁksmct e pjesévc .
rezerv, ntése kérkohen diie kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteli kontraklues pa pagesé. :

Neni 26 ' Pranimi perfumhmtm

"26.1 Pas skadimit t& penudhes 58 garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé permdhc, pas_skadimit t€ periudhis sé -

. ‘fundit, dhe atéhers kur t& jend zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraklues do €' léshojé Furnizuesit njg
certifikalg t& pranimit pérﬁmdlmtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& # cilén Fumnizuesi i ka

* plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t€ tillé q& autoriteti kontrakiues (& jetg i kenaqur Certifikata finale &

. pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perludhés s& garancisé ose menjéheré pasi -
.riparimet evenluale g8 jang kérkuar 51p15 Nenit 24 te jene pérfunduar né ményrc té ulle Qi & Jcte i kémqur autoriteti

kontraktues.

. 26.2 Kontrata nuk do & [\cms:dcrohet se eshte realizuar plotésisht derisa t8 jeté nénshkauar certifi k'lta péfrfundlmt'arc e
pranimit ose derisa t¢ konsiderohel se kjo cshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues, : .

263 Pa marr parasysh [&shimin e ccrtmkatés pérfundimtare, Furnizoesi dhe autontet: kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit 48 cerlifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kang mbetur t& parealizuara né kohea kur lgshohet certifikata pérfuudlmlare e prammlt Natyra dhe masa e obligimeve

T tllfa dot& pércaktohen duke fu referuar dlspozﬁave & konlr'ltcs

Nem 27 ; Shkeiyz e kontratés
27.1 Pah ka shkele kontnten :1ese nuk arrin 18 shlye_]e ndonjé nga obligimet e veta me kontrate

27, 2 Né rastet kur ndodh njg shkelje kontratéb, ala e dcmtuar dote kcte e drejtc per kéto E\mnpensnne

a) démel dhef'ose
b) :adcrprerjen e Lonimtcs el
27, 3 Perveq masave (& s;pérpénncndura mund té j _]epen demshperblune Ato mtmd lc Jcne .
: '1) démc te pérgjlthshme 0se '_ f__i_ S ' o '
- by déme & Ilkmdueshme -

274 \Abulam; i déineve, pagesat apo shpenzlmet qc rczuito_me nga zintlml i masave t& p'\mpara ni ketd nen’ do & zbatoheu _‘ -
_ duke u zbritur nga shum'\i qe duhet i p'agul:en I‘unuztses;t nga dcpozua ose me p'lgesé nga SIgurm o

Ncm 23 ' N(!ea pl cm e Kmm ates ngw Autm ltetl lmnn 1i{tues .

_ 28 lAuiouich kouir'tkllt&a mundet qc, p.lSl ri ;ape i"urmzm.:alt ]4 (iaié paml'umcnm la nderprcsc konlralcn ne n([on_;erm
i 'ng'a r'istetc mcposhtmc : o R T o 3 DRSNS .

S d) kur h]r!lileLbl nc mcn) é pL[‘]IIb'}_}UGbDI‘b msk ‘m"m t I rcahzojui obhgunel € veh %1[)15 i\t.‘j'l} kontrtlt.,




b) l"umlzuest deshton it permbush}cn brenda njé ﬂf’itl tu an)esh(.m 18 p'zmiajmmmut te dhenc i]gd '1utor1te!1

kontraktues g8 kirkon nga ai @ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per & realizuar obligimet ¢ veta s:pas _

i\onlmtés, dhe t& cilat 11d1kq;s:c né meny'rc. sermze né reahzunm ¢ duhur dhe me l\ohe t& punev

) - Furnizuesi retuzon 0s¢ éshtc neglvhent né reaimmm € urdhmvc admlmsimuve 18 dhena nga '1utontet1
konlnktucs, -

d). -l“umizuem iajep dlku_;i konlmten apo nénkontmlen pa autonmm nga Autor 1te!1 Lontraktucs,

) e} Fummuem fahmmton ose £shig duke u mby]lur punct e tij _rmc duke u administruar nga g]ykatat ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pczuilu'lr aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore Hdhur me ato
céshtje, ose &shté né ndonjé situate amaloge gt shkaktohet nga ndonje proccdurc & ngjashmc € paraparé ng

Eeg;1siac1onm apo né rregullont nacionale; . _ -
f) - Furnizuesi éshté dénuar pur nJe shkeije qe ka té beje me sge]ljen protesmu'tle, permes njE gjykimi q¢ ka 1uqme e
‘res judrcam, . o f
g) I~um1zues: éshté shpallur fajtor pér sjellie t& réndg te keqe jo profes;onale 1& déshmu'u‘ me gfﬁredo mjeu ® cilin
mund ta vérteto; Autoriteti Lonlraktues ;

by Furnizuesi'i &shté nénshtruar nji gjy[\mn qé ka forcén e res jnd:cae‘a pér mashtrim, korrupsmn pérfshir_]e né
ndonjé orgamzute L.rlmmale ose ndonjé aktivitet tetér aleg'xl qQéi démtoza mteresai financiare (& Komuniteteve;

i) Fumnizuesi, pas njé procedure tetér 1& prokurimit ose procedurc i@ dhémes sé nj€ granti & ﬁnancuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka bérg sh[\eije senoze @ kom.rateb pér mosre'iham té oblig:ancve te veta

kontraktuese;

“) té gjitha modlﬁk:met organizative q¢ pérfshijné. ndryshime né _personalitetin tigjor, natyrén ose kontrolim ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto mod:ﬁ!ume regjistrohen né suplemnentin e kontratés

k) shfaqei ndonj paaﬂést eter lxggore qé: i pengon reahz:mtt 1 konlrates,

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ‘e kérkuar, ose nése persom q& e jep parancing ¢ 'lpo sigurimin
T mé e hershc‘—fm 1§ kérkuar n€ kontratén ¢ lanishine nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotunct e tij.

28.2 Ndérprerja do {8 bihet pa paragjykim ndaj t& drejhvc apo mundésive tjera t& Autoritetit kommktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kifsaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté jetér me nj palé t& treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesi{ pér t& shtyré pérmbushjen, duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjthert pas ndérprerjes,

pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t& jeng paraqitur tashmé _

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit (¢ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhezoje Furnizuesin q¥
ndénmarré hapa t& menjéhershém pér ta penubyllur ek,r.ekutimm e furmzmleve né menyré t8 shpe_]te dhe 1€ rregullt dhe per
t'i zZvogghuar né minimum shpenzimel. : - _

28.4 NE rast te ndérprer_]cs autoriteti koutraktues sa mé shpe_]t qé e Jeté e mundur dhe né pram té Furmzuestt ose &

pérfaqisuesve té tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe té bsjé rexhistrimin e materialeve t6 furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé dekiaralé e

parave q& duhet t’i paguhen I‘urmzuestt die p'ufa\e qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n€ datén ¢ ndi:rprerj es

sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet€ i obhgmr t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té _[ené perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketd 8 drejté & marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furmz:meve

ose do t& pagua_]e shumén gg duhet t'i paguhet Furmzuestt para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kouiraten ai do & ketd 18 drejté t& marrd ng"a Furnizuesi humb_jct qé i jané
shkaktuar nén kushtet € konlrates t& parapara ng Nenin 2 t¢ KVK . .

_Ncm 29 \Idel prerja nga ana e Furnizuesit
. 29.1 Furnizuesi , pasi e ka pﬂrfilajmcru'n‘ Autoratctm kontmktucs 14 dlte parapr'iklsht mund ta nderprese kontratén nése
Autoriteti kontrakiues: : : S : o Lo

nuk afrin £i pagunjé Furm?ues:t shumat g duhet 18 paguhen nié ndonje cemﬂi-.até € lesiunr nga pcrsom i
* autorizuar pas shdlmtt € af'ztit tc fundit. : . .

- vazhdlmlsht mlk amu t'i plotebojé oblrgunet 5 vela edhe pds rlktutlmeve té pe:séruura 0se

"~ & pezullon dorez:mm e tumlmne‘.c, 0se ndonje piesé 18 tyre, pér mé tcper se 180 dltc, pér arbyc qé nuk _rme
* specifikuar ng kontraté ose g8 nuk mund t’i '1tr1 buohen Fumizuesit: .

729.2 Ndérpregja do té l)éhei p'1 p1mgjylum per ndon_]e té drejtc apo autor:iel Uetér s:p'\s kon!r'ltés 5@ Autor:tetli kontraktues

*dhe Fumnizuesit, - ; R o
1293 Né rast u. uderprerjes sipas p‘ii”lgf’lrl (1) cihc (b) te Seksmmt 29 1 ) Autoﬂtell konmktues do ta pqguajc F urnuuesm -

_ pcr hll!l'lbjl. oae dém qc mundt i _]etc. shkal\iuﬂr l"urmzuestt

_Nem 300 Fm ca madhm ¢

30, l z\srucra pale uuk konstdcrohet se ka I}Lre mosrcspel\(m\ osc sl\keIJe te obllglme\'e tc d_] h:p'as kontmtes nisse redhmm S




i bbligi:_uevé 1€ tilla pnrandh_!qhet ﬁga ndonjé ngjarje ¢ shkaktwar nga njé jorcé madhore & shkaktohet pas.datés kur'
" kontrata hyn n€ fugi. Lo . L R o
©30.2 Pér qattime ¢ kétij Neti, termi "forcé madhore" do t¢ thot veprimet ¢ zolit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose

veprimet ¢ armikut publik, luftérat qgofshin ¢ deklaruara ose jo, biokadat, rebelimet, rastet e

dhunés, epidemitt, rréshqitjet € tokds, ermetet, shiréngatat, vetétima, viirshimet, erezionet, trazirat civile, eksplodimet ¢he

crregullimet tjera industeiate,
ndonjé ngjarje Getér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ eshi¢ pérte] kontrolfit t& paléve dhe nuk mund t& plrballohet as me
kujdesin e duhur, Lo T Lo s S SR RS
30.3 Pa marr# parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jetd i detyruar ¢ heq® doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ tikuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, die deri né at€ masé sa, vonesa € tij e realizimit
"ose menyré {jetér déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezultat | nj¢ ngjajeje t& forcls madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.3 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i detyruar ¢ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerjé nga Fumizuesi pér shkelje t kontratés, nése dhe deri né
- até mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tet€r i déshiimit pér ¢ kryer obligimet ¢ (ij &sht¢ rezultat i forcgs .
“madhore.. o L S o R I :
30,4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka dodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjeheré do ta.lajméroje palgn tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén, koh#zgiatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udh&zohet ndryshe nga- autorifeti kontraktues me
shirim, Fumnizuesi do & vazhdejé i realizojt obligimet e tij sipas kontratés prderisa €shtd mjaft praktike, dhe t&
angazhojt 1 gfitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pée t& plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés' madhore t& mos €

pengoj¥ até gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhgzohet ta bEjE kété nga

autoriteti kontrakiues - _
30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjatd zbatimit t¢ urdhrave 1€ autoritetit kontraktues osc giaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues. :

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarrEveshjeve

31.1 Paft duhet '] bijné t¢ giitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré miggsore t§ gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
‘ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njgra tetrén me shkrim pér
géndrimet € fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se £sli¢ ¢ mundshme. Neése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pata do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arcitjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jet& 30,
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per ¢ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidije, 18 dyja palét do & jend t§ lira t& vazhdojng né fazén ¢ ardbshme & procedurés sé - .
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. ' o ' S
31.2 Nése procedura e zgfidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen t¢ pajtohen
pérmes institicionit t& speeifikuar ng KYK, Nése fuk muind £ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés
s& pajtimit, secila palg do t& kel8 & drejté t& vazhdojé e faztn e ardhshime t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes -

‘Neni 32  Zgjidhjae nmsmarréveéhjcve me proceduré gjyqésore a _
32.1 Nése nuk -mun.d té arrihet zgjidhje br‘end_a 30 ciitésh nga ﬁilimi i'pmcedurés miqésorc pér zgjidhjcl té
_mosmarréx_reshjes,'sg:cila palé mund t& k¥rkoje: . )

a) dsc v.endim nga g,jycji; ose - )

-b)  kurdo qe palét pajtohen v_éndim arbftr_imi né pajﬁm me KVK..

32,2 Para nénshkrimit te kontratés palé‘f duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmafréveshjes, gjykata apo

“arbitrimi.




- KUSHTETE VECANTA
* Numri i kontratés: 615-25-883-1-2-1/C1145 o
d_f:lclose_ndr'yshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konﬂiict,_dis_pozita% kétu do _té'

- KVK né vifim.do '_té‘ plotésojné
mbizotérojng mbi ato (€ KPK, -

Nenif nérkatés

Zgjidhjae .
“ | mosmarréveshjes me
procedire gjygésore . -

Pérsitkrimi .r"f'i'c_’nit- RS I, AR
o : Nenit -
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet qé
giuba : : nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
: pérkatése né Prishting, ' ' E
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shqipe
Sieuria ¢ ekzekutimit 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 1,926.20€ me viefshméri prej duke
tguria ‘ o . filluar nga data e nénshkrimit deri mé 10.06.2025 '
- 7,
Programi i ckzekutimit .“ . N _ _
Ci_lééiae furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktires do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cil
' o - ‘ deshton ne permbushjen e specifikimeve. minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik C '
Inspektimi dhe testimi [ 19.2 - inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
' pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés. ’
Pagesa 20.1 _ Pagesat do t& béhen pas pranimit té& maflit
Prorézimi | 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget q& kahé té béjné me malirat
o derl n& pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet & paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre. .~ . : ‘ - ' -
Dérgesa: - _ .
| Dérgesat do t& béhen brenda 30 ditéve nga data e nénshkrimit t&
“kontratés. ' B o I
Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés_ t&
Auitoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00). -
Obligimet.‘e.garan(;ion.it_ 241 - | DA
24.5
S . : /
Shérbimet pas shitjes 231 MA.
| zgjiania tniq'ésot‘éh iz o Afv{mu;g e J?Gdrge_vés "
{ mosmarréveshjes: |
| a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

1321

| ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

Jose

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

Prishting - Dega Podujevé




b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
.| cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk _
eshte e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paieve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér té Odés. Ekonomike té. Kosovés, né
perputh)e me rreguilat e. Dhomes Nderkombetare té

o Treghse.

Para nénshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pér
ményrén e zgpdh]es se mosmarrevesh]es, gjykata apo
blh‘ln‘tl :




SEECIFIRACION]
N s CAutord dbe Hagli o D ERE G RPN it IR ;
- - - . . i E Péunjdsi S i
1 Fefienza Kryeziu Péshpdilic shpiri g 121 € 120,00
2 [Phifp Rolh Martesd me nj kemunist 5 12]€  80.00
3 {Tim Ferriss _ |Miolet e litangve 5 20{€  100.0D
4 Lo Gollieb i : pibase duhet 18 Nasésh me dke 5 15{€  75.00
5 |[Gabor Male : : Al i normales & 151 € 75.00
& |Mariana Zapaia : tde dashuti noa Lukovi B 15| € 32000
7 dulia Navaig 1@ thuaj kush jam 5 19 € 95,00
8 lwaro Vergas Lipsa : “TFesla e Cjapit 8 W€ 11200
. |Pse burrat nuk dégjujné dhe geate nuk dine 1 laxojné
9 pAllan dhe Barbara Pease . hattal 9.9 g %ok 5 12le 50.00
10 [Rachel Clarke : &= dashuz joti [ 12{€ o
11 -|Esad Mekull Populiit i 20 3i€ E0.0D
12 [Sayaka Murala ) Shilgsia B8 10 € 80.00
. Danial Kahneman, Civier Sibony, Cass R, .
3 | sunstein Lo Gregutisia 5 ssle 0000
14 iDanlel Kalneman Te menduaril shpel dive 1@ menduaril ngadalg 5 . 18 € 0.0
15 [Bill Bryson Trupi 5 15 | € 80.00
16 ]John Sleinbeck s ‘ Vilel e verndrimit & 1314 90.00
17 |Donna Yarlt : : Hisloria sekrele 5 irie 65.00
-18 - |Brianna Wiast - e 104 esetd g& do tju ndiysheing manyren e 1€ menduarit - B Gle .60
19 {Durin Tagi : 7 Lakimi 5 14]€ - 70.00
20 {Clemence Michallon o - IBanora e heshiur 15 i4]€ 140,00
21 |Sarsh J. Mass iE Froni pre] xhami 5 1516 75.00
22 JAmy Harmon i : Hashi@!gishmi nob&il solit 5 151 € 75.00
23 IGrevia Deledda . L Ke#famishie né erd B 121 € 7200
24 |Ashley Elsion . . Ganjeshlra e pare {iton 5 4] € 70.00
25 |Louise Douglas : . Sekreli | viles Alba 7 14{ € 28.00
26 |Laura Imal Messina . ' Ishulli i rrahjeve 18 zemrés a 14] € 70,00
27 |Knistin Hannah : i Gra ng hije 5| 16| € BO.OO
23 {Jorge Amado ' ) Gabriela, Karafi dhe Kanelld 7 6] € 11200
29 |Siefanla Auc : Luanét e Sicilisé 8 i6] € 98.00
30 [Brianna Wiast - : Mali[e ti 5 12/ €  80.00
31 |Sadhguru - ) . ) Karma 8 18] € 98.00
32 [Daniel Silva : Violengelistia 7| 16|€ 112.00
33 |Marha Hall Keliy : ' Tréndafifa t& humbur [ i6]l€  es.00
34 |Sami Frashéd ! Dashuria & Talalit ma Filneten 10 5]€ 50.00
35 |Pashko Vasa : Bardha & Temaill 10 Bi€ 84.00
36 fHemin Gway o - Lamiumiré stereolipe gjinore 5 i€ 5,00
37 {Gabrie! Garcla Markez . Kolonalil nuk ka kush 'l shkrualé 5 151 € 75.00
38 Rexhep Hoxha ) Lugiel & verdha 10 i€  100.G60
39 JRexhep Hoxha Picimuli 14, 41€ 40.00
40 |Emifia Harl Péoi | korbave 5 16| € 80.00
41 |Sabahate Berisha : Page pér zemién ende 16 bukur 10 12| € 120,00
42 |S, Hukr Sebahu dha nusd Lo 5 i2[ € 60,00
43 FAnthony Wittam Medica!l Medium e - o] 15] € 105,80
44 Llaton Koginal i T& shkruajmé drejl 10 10L€ 10000
45 |Levaard Veizl B Rrénimi 5l v TE 35.00
44 |Edward Russel Waling - 50 ida qé dunet t1 diie cdo njeri- Menaxhimi 5 1€, BO.0O
47 |Jean Paut Jacque : : E drejta Inslilucionale e Bashkimit Eviopian - -8 W€ 100.00
48 |Peler Thiel Zera e njg i 121 € 84.00
49 IDale Camegle C . -{Ariioraterisé L : I Y g} 30.00
50 |Kasém Trebeshina Njé dité né nalén pa fund i TR e 12°1€ 120.00
§1 [Rofand Qafoku 11 presidentst 1925-2025 TUa) o 321€-.128.00
52 {Roberl Greens . 48 kigjet e pushteti’ e e UJBpRE 1B € - 8000
53 {Liria Vela Shlegu pértek vatia T CTTURTTRTGINT 16| € -0 8000
- 54 {Judsen Brewer i Zbarlhbmi 1 ankthit Lo5F 12 €. BD.OO
. 55 - |John Steinbeck - © |Vilet g zemanmit B R Ll A
86 |Azora Rajs > Kompleti botérar kundér grave 3 14| € 42.00
57 |Hakan Mengug ) : N Sekreli pér njé mardhénle Jelégjaté | 121 € - B80.00
58 {Francis Fukuyama  identiteli ’ o 5| - 18/€ 8060
59  [Natianiel Branden - " |Gjashté shiyllat o 5 V17| € 85,00
60 {Jean Francois Sencchal | Butevarg e gl A€ 70,00
Bt [Crvin Mezha : ) Tri tavernat Bl S Tt0| € - 50004 - ]




32 JKlenti Hodo Kelrahur ndjenjash s 12ie 600w
53 jAlessandro Batbero Divani  Stambelil 5 127 € 50,00
84 {Primo Levl Té mibylurit dhe 8 shpdtuadt 5 o€ 6000
$5 {Cesare Pavese Shoku ) 5 i2i€  80.00
86 Ellc Kennédy Gabimi 5 7] € 8500
467 iE. L, James Kontasha 5 i7| € 85.00
38 iHelepa Kadaie Keimineli nga Kadizi 5 10/ € 50.00
69 jAgron Tufa Niery huzs umil 5§ 12| € 80.00
70 {Louise L. Hay Fugla &shlg Brenda leje 5 7| € 3500
71 {Sayaka Murala Shitdsia 5 0] € 50.00
72 {Sergel Boviatov Valixhja ki 2] € 84.00
73 {Toshikazu Kawaguch Pa u venitur kujtesa 5 B|€ 4000
74 {Cecilia Ahern PS, te dua 5 w]| € 50.00
75 idelania G, Mazzucco Aghilektia 5 17] € 85.00
75 iDolly Alderton Gjithgka & dija pér dashuring 5 14 € 70.00
77 _iClalr Bouglas Cift né banesén ny, 9 5 16| € 5000
78 ]Freidda Mc. Fadden Shkrhitlora po vézhgon 5 14| € 70,00
79 iNicholas Sparks Déshira 3 e 48,00
B0 {Pelro Marko Griva 5 1€ 40,60
81 {Pslro Marko Njé emér me Katds mugs 5 14[€ 7000
62 {skénder Lalil Pér shgipiaré e Nishif dlie Toplicés 7 9lé€ 45,90
03 jMenad Joldeski Not kund8r riymés 5 0|€ 50,00
84 1Gerbrand Bakker Devijimi i 12| € 80,00
85 .illalo Caiving PEralla italisne 5 271 € 135.00
86 jComiesse De Segur Vajzat Shémbullore 5 121 € 50,00
87 }Pauiina Simgns Gjethe 1€ kilge 5 201 € 10000
88 [Paulina Simons Fémijé e lirisé 5 18 |.€ 0.0
89 |1Sally Hepworlh Moira e miré 5 14| € 70.00
90 |Lisa Jawell Rikthimi | familjes Lamb 5 141 € 70,00
%1 |Glement C. #oore- Gjergj Kastriol 5 17[ € 85.00
92  |Stefania Maurizi Pushiet! 1 {shehtd B 17| € 85,00
83 |Kinsun Beso né mrekull 5 121€ 60.00
¢4 |Haruxl Murakeml Shirimiar si prefesion 5 14| € 70.00
45 |Enkelejd Lamaj Erésiral e N&ntorit 5 iTLE 85.00
48 |Donatella Di Pietrentine Mosha e brishié 5 131€ §5.00
97 |Brunilda Zilami Ava 5 16| € 80.00
¢8 |Edmond Tupja Cadral 5 Ti€ 35.00
8% |Fatos Kongoli Ballo me maska ose shakaja e fundit 5 B€ 40.00
100 |Natasha Lester Folografja franceze ) 5 171€  B5.00
101 |Kamala Hartls Ta vEretat g& mbarlim 5 16} € 80.00
102 |Elsie Silver Pa & mala 5 151 € 75,00
103 [Rea Vrapl Ritakim 1& panjohurish 5 141€ 70.00
304 {Jepeva Rose Marlesa e paIsosur 5 144§ € 70,00
305 [Monika Hefer Shispta e fundit para malit 5 10j€ 50,00 |
106 |Toshikazu Kawaguchi Rréfenja nga kafeneja 7 - Bi€ 58.00
167 [Dalai Lama Libri | g@zhmit 5 EL 55.00
108 |Daniglie Steel Loj fémilash 5 17| € 85.00
109 |Atka Joshi Parfumleria & Parisit 5 16 ] € 80.00
110 |Plorre Lemaitre Miréupafshim atje Jar 5 17 | € 85.00
111 {Colleen Hoover Lajla 5 14 | € 70.00
112 JAna Huang yrrejlje 5 17 | € 85.00
113 {Frangols Mauriac Foleja e nepéikave 5 10 [€ £0.00
114 JBritney Spoars (ruaja brena meje 5 151€ 75.00
115 |Robed Gresne 48 ligjet & pushtetit .7 16| € 112,00
1168 |Ndie Mjeda Andrra & jelés 3t 3i€ 60.00
117 |Malm Frashér Lulet & verés 20 3lE . 8000
118 |Maim Frashér Bagéli e bujgési 20 3i1€ 60.00
119 {Homed lliada dhe Odiseia 20 5/ € 100.00 ]
720 |Pjetar Bogdani Kéngal ¢ siflave 20 il€  60.c0
124 [Anton Pashiu Lutjel e mbrémjes 20 3| € £0.60
122 |Fan §. Noli Atburni 20 3| € 60,00
123 Ndre Mjada’ Andira e jetds 20 3| € . 8000
124 1Bialt Xhafers Partef largésive 20 3 € 60.00
125 {Sylejman Pitarka Trimi [ mire me shoké shumé 20 3 € 60.00
128 ]8leric Spasse Té fala nga fshali 10 12| € 12000
127 {Hivzi Sylejmani Endra ¢ Korbit | 20 . 3le . 8000
Rexhep Hoxha Verorja 20 6l € 120,00 |

128




128 {La Fonlen Fabula & zujedhwa 24 3| € 60.00
130 {Rexhep Hoxha Picimut 20 4| € 80.00
131 _1Bedii Bedja Parrala populore mbi Kafshét 20 3| 60.00
132 " élleréril Grim Pérratia 20 2l € £0.00
133 [Rhonda Byrne Sekrell 10 5] € 15000
134 Helf Kinnoy Diten | Gregut seria nga 1-20 2 156] € 300.00
135 _ftyman Frank Baun Magjistari [ Ozit 10 i€ 600D
136 _{Xhonatan Swifl Udhétimet e Guliverit 10 Gy € 60.00
137 Al Hazehwood Shah nal ) 10 141 € 146.00
138 {J. K. Rowiing Derrkuci | Kaishiglindjas 10 13l€ 13600
139 |Jamas Cambe!l Jela qeshorake e mésueséve ] 10 10l €  i00.00
140 |Bengt Erik Engiiohn Historia e njerézimit nga majimuni deri te Saplensi 10 gl € 60.00
141 [Chrisline Seqnier Nj# famniie e pagare ( komplet) 5 g0l € 45000
142 [Jodi Picoutt Zomea e vajzés 10 1€ 150,00
143 |Tea Stifton Nolyrat e njé migasie te madhe 10 7l € 7000
i44 jAady Griffiths Shigpia 39 katéshe nd pemé 10)] 121 € 120,00
145 JTimolhee De Fanbelie Kapitenia Rozali ig 12[ €  120.00
146 JAndrea Aventurat e vajzés dhe pemes 10 fo]€  100.00
147 1Bing Ba Endrra e njé nate vers 10 0] € 100.00
148 fFeix Sallen Bambl 10 3| € 30.00
149 Hsmail Kadare Pl [thyer 5 1| € 60.00
150 8. B, Alslon Amar dhe loja e madine 10 16] € 160,00
151 {B. B. Adslon Amar dhe véllezéril e nalés 19 16§ € 1680.00
182 {Anne Goscinny .}Bota e Lukrecias 1,23 10 271 € 210001 .
153 [Barbara Slok Filozofia, qent dite dasma 10 16 € 180.00
154 |Ferit Lamaj Fabida xhapi 1-5 10 15{ € 160,00
165 |Feril Lamaj Fshat 6 zapat 10 Bl € 80,00
156 |Ruth Ware- NE pyllin e errét 10 10| €  §00.00
157 |David Walliams Miega monstér 10, 15 € 15008
166 |Lenny Henry Djeloshi me krahé 10 12| € 120.00
159 |Edk Kestner Dy binjakel 10] 7] € 70.60
150 18en Miller Dita kur u magjepsa riga ajé péralle 10 14| € 140.00
164 |Dav Pitkey Ngecur né videolojé 10 16] € 10080
162 Virgjil Mugi Princeshaza o hénads 10 10{ € 100.00
183 [Zhyl Ve Riji& e kapltenil Grant 10 71 € 70.00
184 |Bedri Dedja Hergizmat e Fatbardn Pikaloshit i 6i € 650,00
165 {Kebl Yamada G'fars 18 b8jmé me problemet 0 10; € 100.00
186 {Ferenc Molnar Djamts e reugés Pal 0 6|€ 50.00
187 {Rolaad Dabs Xhejmsi dhe pjeshka gjigante 10, 0le 10000
188 {Tuutikid Tolonen Ishuli | pérbindshave 10) 2l€ 12000
189 {Dhimiter Shuterigi Gurnecka 10 8]€ 80.00
170 |{David Witliams Operacloni bananet 10 15]€& 150.00
171 IDavld Baddig! Shoqla nga e ardhmja 10 14]€ 140.00
172 {Luan Rama Ali Pash Tepslena 10 6lé€ 60.00
173 {Claudio Gobbeli Kopshti | &ndrrave 10 11{€ 110,00
374 {Jelena Kovacic Mirgsjellja 10] 61€ £0.00
175 | Tuutikki Telenen Pérbindéshl dade 10| 12{€ 12000
378 {Paolo Mancini Dua 1& bhem njg kampion futboffi 10 14 j€ 14000
177 _{Mariin Oliver Udhénéiyesi  djembve 10 7{E 7000
178 |Aferdila Avdike Gjuha shgipe né lesle 4 10 41€ 40.00
179 - {Ahmei Berigi Logiike né malematike 1,2,3.4 0] 20 € 200.00
180 {AZz Nesin Férmiat e solim 10 5i€ 5G.00
181 {Sharon M. Drapser Pére] boles sime 10 j2{€ 120.00
182 {Sun Jianjidang Fryn filad pranvere 10 91 € 80.00
183 Gianni Rodar Pund! & Zotit magok 10 g€ 80,00
184 {Gianni Rodari Atalanta 10 Bi€ 6000
185 {Gianni Rodari Agienti x99 10 Gi¢g 60.00
183 {Badd Dedla | fundmi [ kastricléve 10 61€ - 60.00
187 {Gago Bushaka Pérralla shgiplare 10 Gi€ 6000
188 [Neil Galman Njé djalé me emrin askushi 10 12| € 12000
189 {Erin Entrada Kelly _|Letra nga universi 10 1€ #1000
190 {Lisz Aisalo Vaiza it donig (& shpétonle libat 10 o€ 10009
100 zbutimet mé 18 médha shkencore 18 18 gjitha - S
195 {Kendall Haven kohdrave neca.S vied 10 ale 14000
192 {Marc Uwe Kling Dita kur gjyshja biloked internstin 10/ 0| € 10000
193 [Botime Nazarko Afadinl dhe llamiba magjike 10 3[e 3080
194 | David Williams Zhuli - . 6] - 14[€ 14000




185 [Chiis Grabenstely Asralisia nya biblinlexa e Z. Limongealo 19 41€ 140,00
186 |Bollme Aeditions Prek dhie ndjej imjetet ge ecin 5 Ti€ 35.00
197 [Botime Aeditions Prek dhe ndiel nglyrat dhe formal 5 7|6 35.00
108 |Botime Aeditions Piek dive ndjej kaflshgt 5 7lE 35.00
198 jBotime Aedilions Prek dhe ndjoj falél e paa 5 7€ 36.00
200 [8olime Asdiions Prek dhe ndiej numiral 5 7le 35.00
201 |Milene Goupll Femial Brokoli 10 121€ 12000
202 |Saane Rooseboom Ministria e zgjldhjave . 10 12]€ 120,00
203 {Botime Aediions Zbulo 186 [shehlal e bolds egjipliane 10 121 € 120,00
204 [Botime Aedifions Enciklopedia e madha e frupii 18 nieriul 10 2T1E 27000
205 [83alime Aedilions Giithcka q8 duhel (8 gini pe kafshél 5| 14| € 70.00
- Litri | shpikjove t& médha, 100 shpikjel & : . :
206 |Janny Slch botén prjove e n BOhe pigeL g adryshuan 5 Mie 70.00
207 |Mirela Terova, Rita Petro Libri im [ paié ABC, Tibri g flel, fibra me linguj 3 15| € 45.00
208 jRachel Clarke E dashur jelé : G 1| € 50.00
209 lAana Llenas Gogoli | ngjyrava 7 5|€ 63.00
210 {Bolime Aedilions 30 jablrinte 7 7€ 49.00
211 |Bolime Aeditions Histor mirdsie 5 105 € 50,00
212 | Tuncek Altinkopru Psikelegjia e femijéve 5 7]€ 35,00
213 {Frangoise De Guiverl Rofig mirésjelia 5 61€ 3000
214 {Kumie Selmana] Shala Frymazimi im 5 12 1€ 60,60
215 [Carol Vordennan - {Bazal e programimil kompjutenk 5| it € 65,00
216 {Xhavahir Spahiu Zogj té katlér 5 5|€ 25.00
217 [Kumrije Selmanaj Shala £ dua leximin 5 101¢ 50.00
218 [Grup autordsh Planeti yné 5 9j€ 45.00
218 jAden Gunes Arti | 18qenuril néné 5 1€ 35,60
220 flibby Scot A mé shikoni mua ? 5 12 € BO.GU
221 [Arla Hamidl Uné fam unik 5 1]1€ 5,00
222 [kuig Gurakligi Stingt e matmotit 5 5]€ 25,060
223 [Fatma lsik Kam miq nga e githi bota 5 12f € 60.00
224 JElena Favilli Histori perpara glumit pér vajza rebele 5 16]€ 80.00
225 {Jeronim Stilion Jepi, forca, quilash 5 7{€  35.00]
226 |Glanni Rodar Ies bankash 10 §ie& 60.00
227 tGianni Rodan Fabula né telefon 10 5 5]¢€ 25.00
228 |{Ferit Lama} Dhelpra, Rrusht dhe Ezepi 5 ‘Bl€ 3000
229 [Rita Petro Lindur s& prapihi 3 12| € 6G.00
230 [lrena Hejdova Mos e zgjo véllain q& fle 5 17| € 85.00
231 {James Paterson Fiala e miut . 5 12/€ 80,00
232 |Guida Quarzo IMace, lepul, brelkosa dha. ., 5 7|€ 35,00
233 HHannah Arenl bl reveiucionin 5 17 ] € 85,00
234 |Niceolo Machiavalii bl komplotet dha ese i€ ljera 5 gi€ 45.00
235 |Hannah Arendt Banalitetl | s keqes 5 16| € 80.00
238 [Hannah Arendl -{Mbi diyunén 5 §|E - 40.00
’ o GHTHESES PA TVSH:| 17,835.19 €

TVSH 8% 1,428.81€

TOTALI{ 18,262.00 €




ILLYRIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Aneksi SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Pér: Komuna e Podujevés

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)
“ARTINIOP »

(né€ vazhdim “tenderuesi”)

Titulli : Furnizim me libra

Nr i prokurimit : 615-25-883-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej 1926.20 € ( Njé mijé e néntéqind e njézet e gjashté e njézet EURO
/100) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1926.20 € sig éshté lartccky{ﬁm" eh"tpa asnjé kundérshtim as ankesé, sa

mé shpejté qé éshté e mundur pas regf s€s suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kjo siguri vlen g ﬂ‘gder ne : 10.06.2025
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